

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول، پایه هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
 آزمون ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان
 نام دبیر: پریپنچی
 تاریخ امتحان: ۲ / ۱۰ / ۱۴۰۲
 ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:
تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:
سؤالات	پاسخ	پاسخ
<p>۱-۱- نگاهی به معمولاً به پدیده های اطرافمان چگونه است ؟ (ا) سریع و گذرا (ب) با دقت و جزیی نگری (ج) بی دقت و کلی نگری (د) فراگیری</p> <p>۱-۲- پیام آیه ﴿ * ﴾ وَلْيَعْفُوا وَلْيَصْفَحُوا أَلَا تُحِبُّونَ أَنْ يَغْفِرَ اللَّهُ لَكُمْ ﴾ چیست؟ (ا) مهربانی خداوند (ب) ادای حقوق دیگران (ج) توصیه به عفو و گذشت (د) همه موارد</p> <p>۱-۳- جهنم در انتظار چه کسانی است؟ (ا) منکران به خدا و پیامبران (ب) منکران روز قیامت (ج) متکبران و ستمکاران (د) همه موارد</p> <p>۱-۴- تفسیر امام صادق (ع) از « نعیم » در آیه ﴿ * ﴾ در آنروز درباره نعمت از شما سوال می شود ﴿ * ﴾ چه بود؟ (ا) ولایت اهل بیت - علیهم السلام (ب) جوانی (ج) آب و غذا (د) سلامتی</p> <p>۱-۵- کدام مورد جزء آداب نماز نیست؟ (ا) نماز خواندن در مسجد (ب) نماز خواندن روی فرش (ج) نماز خواندن در اول وقت (د) برپایی نماز به جماعت</p>	<p>۱</p>	<p>۲،۵</p>
<p>جاهای خالی را با کلمه های زیر پر کنید. (دو کلمه اضافه است) نیت ، پشیمان ، قرآن ، واجبات ، بهشت ، درستکاری ، احکام الهی ، تقوا ، دوزخ ، قرآن ، اهل بیت / عترت ، تفکر ، مبطلات . مستحبات . (ا) هدف آفرینش از منظر امام علی (ع) در مورد آن ، راهیابی به ، نجات از است. (ب) خداوند هرکسی را که باشد ، راه و در پیش گیرد می آمرزد. (ج) رسول خدا (ص) بارها فرمودند: من در میان شما دو امانت گرانبها باقی می گذارم تا وقتی که به آن دو پناه ببرید گمراه نخواهید شد ؛ یکی و دیگری..... . (د) بی تردید شایسته ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم بعد از رسول خدا (ص) کسی بود که آگاه ترین مردم به و باشد. (ز) تصمیم انسان برای انجام دستور خدا و دوری از چیزهایی که روزه را باطل می کند نام دارد و این یکی از روزه است.</p>	<p>۲</p>	<p>۳</p>

<p>۲</p>	<p>درستی یا نادرستی جمله های زیر را مشخص کنید.</p> <p>أ) دیدن با تکه ای چربی ، شنیدن با چند استخوان ریز و حرف زدن با تکه ای گوشت از شگفتی های آفرینش این جهان است.</p> <p>ب) اگر حق الناس بر عهده فردی باشد ؛ توبه و پشیمانی کافی است.</p> <p>ج) در بهشت خیری از ترس و اندوه نیست.</p> <p>د) در جهنم هم آب هست و هم غذا.</p> <p>ذ) ترک نماز می تواند انسان را به مرز کفر و بی ایمانی بکشاند.</p> <p>ر) موذن در همه ثواب نماز همه نماز گزاران شریک است.</p> <p>ز) روزه گرفتن فقط نخوردن و نیاشامیدن است.</p> <p>س) هر کسی که در ماه رمضان یک آیه از قرآن بخواند ، خداوند گناهایش را می آمرزد.</p>
<p>۳,۵</p>	<p>۴</p> <p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>أ) یکی از الگو برداری های دانشمندان از ساختار چشم چیست؟</p> <p>ب) یکی از فایده های گذشت از خطاهای دیگران برای انسان چیست؟</p> <p>ج) یکی از نعمت های بهشتی را نام ببرید.</p> <p>د) چرا خداوند رسول خدا (ص) را اولین معلم قرآن قرار داد؟ (یک دلیل)</p> <p>ذ) پیامبر اکرم (ص) در روز غدیر خم ، حضرت علی (ع) را به چه مقامی منصوب کردند؟</p> <p>ر) در سخن معصومین (ع) از نماز با چه تعبیری یاد شده است؟</p> <p>ز) یکی از مبطلات روزه چیست؟</p>

	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.	
۱	برنامه ی رسول خدا (ص) از ابتدای بعثت چه بود؟	۵
۱	برنامه رسول خدا (ص) برای زمان هایی که خود در مدینه حاضر نبودند یا در مواقعی که عده ای را به ماموریت می فرستادند چه بود؟	۶
۱	چرا انتخاب حضرت علی (ع) در روز غدیر موجب ناامیدی کامل مشرکان و منافقان شد؟	۷
۱,۵	سه مورد از شرایط نماز صحیح را بنویسید.	۸
۱,۵	سه مورد از فواید روزه داری را بنویسید.	۹
۱,۵	چه شباهتی میان تابلوهای راهنمایی و رانندگی و قوانین دین وجود دارد؟	۱۰
۱,۵	مهم ترین وظایف مرد و زن در برابر نامحرمان چیست؟	۱۱



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
کلید سؤالات ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان هشتم
 نام دبیر: پرینتی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۲ / ۱۰ / ۲
 ساعت امتحان: ۸ صبح
 مدت امتحان: ۵۰

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	۱-۱-أ ۱-۲-ج ۱-۳-د ۱-۴-أ ۱-۵-ب	
۲	(أ) تفکر ، بهشت ، دوزخ (ب) پشیمان ، درستکاری و تقوا (ج) عترت و اهل بیت (د) قرآن ، احکام الهی (ذ) نیت ، واجبات	
۳	(أ) غ (ب) غ (ج) ص (د) غ (ذ) ص (ر) غ (ز) غ (غ) غ	
۴	(ا) دوربین ، تلسکوپ ، میکروسکوپ (ب) سرافرازی ، رحمت خدا ، خشنودی خدا (ج) بهشت سرزمینی ، به وسعت تمام آسمان ها و زمین ، پوشیده از باغ های بزرگ وقصرهای با شکوه ، رودهایی از شیر و عسل و آب زلال ، بجای سنگ ریزه در آنها مروارید غلطان است . فرشتگان خوش آمد گویان به استقبال بهشتیان می آیند ، در بهشت خبری از بیماری و ترس و اندوه و ترس نیست ، از هر میوه ای که بخواهند موجود است ، بهشتیان به دیدار یکدیگر رفته با امامان و پیامبران و نیکوکاران همنشینند ، لباس بهشتیان حریر است ، گفتگوشان با مهربانی است ، نعمت های بهشت ابدی است. (د) بهتر از هرکسی می دانست هر آیه در چه زمانی و به چه علتی نازل شده و مفهوم واقعی آن چیست؟ (ذ) امامت و جانشینی پس از خود (ر) ستون دین ، معراج مومن (ز) خوردن ، آشامیدن ، فرو بردن سر زیر آب ، رساندن غبار غلیظ به حلق	
۵	تربیت معلمان ویژه برای فهم و آموزش معارف عمیق قرآن	

۶	رسول خدا هرگاه عده ای را به ماموریت به جایی می فرستادند ، یکی را سرپرست آن گروه قرار می داد تا دچار سردرگمی و تفرقه نشوند ، در جنگ هایی که خود حضور نداشتند چند فرمانده انتخاب می کرد تا اگر یکی مجروح شد دیگری امور لشکر را به عهده بگیرد و اگر زمانی به سفر می رفتند فردی را تعیین می کرد تا در غیاب ایشان به اداره مسلمان بپردازد
۷	کافران و مشرکان چون فکر می کردند پیامبر فرزند پسری ندارد که بعد از او جانشینش شود و هدایت مردم را به عهده بگیرد ، پس با وفاتش دین اسلام به فراموشی سپرده می شود ؛ اما انتخاب حضرت علی علیه السلام به جانشینی پیامبر (ص) موجب نا امیدی کامل آنها و به باد رفتن آرزوهای پوچشان شد .
۸	۱) پاکی لباس و بدن نمازگزار ۲) پاک بودن محل سجده / نجس نبون مهر ۳) غصبی نبودن مکان و لباس نمازگزار ۴) لباس نمازگزار از پول و درآمد حلال خریداری شده باشد ۴) مردان طلا به همراه نداشته باشند ۵) در لباس نمازگزار پوست و مو و اجزای حیوان حرام گوشت نباشد.
۹	تقویت صبر و تقوا ، توجه به محرومان ، حفظ سلامتی
۱۰	برخی از آنها ما را به انجام کارهای لازم و ضروری راهنمایی می کنند و دسته ای دیگر از انجام کارهای خطرناک و زیان آور باز می دارد
۱۱	حفظ نگاه ، حفظ گفتار ، داشتن پوشش مناسب